
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y PROGRAMA

República de Honduras

03/07/2023 07:39:24
2023Gestión: 

R_EGA_03_INSPRG

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/01/2023 HASTA: 30/06/2023

MOMENTO: DEVENGADO

Empresa Nacional Portuaria

ESTADO: APROBADO

FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99

Página 1 de 1

PROGRAMA DESCRIPCION PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

INSTITUCION: Empresa Nacional Portuaria

 1,402,397,192.00  532,338,571.65 1,402,397,192.00  772,842,446.72TOTALGENERAL:

11

99

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO 
NACIONAL
TRANSFERENCIAS

 1,379,001,374.00

 23,395,818.00

 521,602,264.60

 10,736,307.05

 1,379,001,374.00

 23,395,818.00

 760,182,935.77

 12,659,510.95

 1,402,397,192.00  532,338,571.65TOTAL INSTITUCION:  1,402,397,192.00  772,842,446.72


