

## **Empresa Nacional Portuaria**

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y PROGRAMA

**TODAS LAS FUENTES** 

MOMENTO:

**FUENTE DESDE:** HASTA: 30/06/2023

HASTA: 99

Gestión: 2023

R\_EGA\_03\_INSPRG Página 1 de 1

FECHA DESDE:

01/01/2023 DEVENGADO

ESTADO: APROBADO

PROGRAM	A DESCRIPCION	PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	CREDITO DISPONIBLE
INSTITU	JCION: Empresa Nacional Portuaria				
11	ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL	1,379,001,374.00	1,379,001,374.00	521,602,264.60	760,182,935.77
99	TRANSFERENCIAS	23,395,818.00	23,395,818.00	10,736,307.05	12,659,510.95
	TOTAL INSTITUCION:	1,402,397,192.00	1,402,397,192.00	532,338,571.65	772,842,446.72
	TOTALGENERAL:	1,402,397,192.00	1,402,397,192.00	532,338,571.65	772,842,446.72